L.A. VIAGENS E TURISMO LTDA
Enderego: SHN QD 02 BL ALJ 223/230

A
Bairro: ASA NORTE .. Cidade;BRASILIA UFDF  CEP: 70702-000 ...,
CNPJ:04.613.668/0001-65 Insc.Estad.: Fone:061)3034-858f5 “
Snea: Embratur: lata: 57.51624  Fax: 061)3327-4066
Pagina: E-mail:
. G oA R e . o -
Local para Pagamento: Banco: BANCO DO BRASIL T Agéncia:2863-0 Conta: 20480-0
N.Fatura: 28351 Vencimento:  20/09/17  Emissao: 12/08/17 Periodo: 01/09/17 a 1240917
Observagdes: pdgina 1 de 1
ALTINEU COUTINHO
Telefone;
Enderego: Bairro: Cidade: UF:
CEP: CNPJ: CPF: Insc.Estadual:
) Servigo - Nr.Bilkete C.Cus.t.c.: Passageiro o - Tarffa TaxaDU Sub.Total TarifaU$
Fornecedor Data  Requis. Trecho Taxa Desc. OutTaxas Taxal$
_ Informagde Checklnn Loc.  Fee % Desc.
PASSAGEM AEREA 2432 522138 COUTINHO/ALTINELU e 5I0,26 000 51026 000
OCEANAIR O8/08HM T K 0,00 0,00 0,00 0,00
0,0000 ]
Total das Tarifas R$——--z—-—- 510,26
Total das'Taxas R$-m-neemwamsnnana ' 0,00
Total das TaxasDU R$=mmmeumuenn 0,00
e Total das Out.Taxas R$-=-nn--rm- 0,00
ASSINATURA DO SACADO $
Total de Trans_Fee R$----—----- : 0,0000
SubTotal Bruic R§-=—---rm=mmmmm= 510,26
Total dos Descontos R$--—--——-- 0,00
Total da Fatura Liquido R$--— 510,26

Importa a Presente Fafura de Prestagio de Servigos no Valor a PAGAR a EMPRESA, PRACA e VENCIMENTOS acima indicados

Quinhentos e Dez Reais e Vinte e Seis Centavos

“ SCT " - pagina 1 de 1 | "~ data de emisso: terga-feira, 12 de setembro de 2017 s 10:20

i



140872017 Porial da Nota Fiscal Eletranica

% $ )
En [
Chavs di Acegsn T " NomeroNF-e  varsAo
‘ 1709-04.613.668/0001-85-55-001-000.001.947-120.708.920-8 | 1 1247 3.10 o
-
Dados da NF-g
Modelo Sére Nomerg Dafa de Emisséo Ea;laf:;ora de Saida «: da YVator Total da Note Fiscal
. e s e Eptemela ‘
14/09/2017 11.56.00- ., T e
155 A [[reer ]l || 14/06/2017 11:56:00-03:00 [l 519,26 o
Emitente
CNPJ Inscrigfo Faiadual L
04.613.6688/0001-65 0742533500117 BbF
Raslinatario
P

| 000.074.877-38

Desting da operagéo

0 - N&o se aplica

1 - Operagdo Interna

Emizssio
Provesso Wersée do Tipo de Fmisséo  Finglidads
3-pelo Contribuinte com aplicativo ----E-59~§5°m~: " 1 - Normal 1 - Normal
fornecido pelo Fisco 3.1 0-?3__ I
Naluraza da Operacdo Tipoda Forma o8 Digest Value da NF-e
- Coaracis Fagamenio
§ prestagao de servi(;o“ 1 - Saida “““‘f 0 - A vista SKOrFZraVioFTLAMOSZ2LwTayuWi=
Situacio Atual: AUTORIZADA {Ambienie de autorizacio: producio)
. Everdos da NF-g Profoooln Lata Autorizacin Daia ingluséo AN
14/09/2017 as 12:08: 11
htip:/Awww.nfe. fazenda.gov.briportal/consultalmpressac. aspx ?tioConsulta=resumo 111



RECEDIEM0S DL LA VIAGENS ETURISMO LT MEOS PRODUTISSERVICOS CONSTARTRS 74 NOTA FISCAT TNDICATIA ACHLATIO E - NF-¢

N®000.601.947

DaTA DE RECESBPENTO TDENTIFICACAD E ASSTNATURA B RECRRETHIR

% SERIE: i

BT

R o

s e e e e e R e e e e e T A e e e wed e e v v e e W VAR W W A W R e e e e e e e e em mmn wem A e e e W me e e e s

’ DA_N FE CHEPNTROAR N FERC ’

LA VIAGENS & TgrismoLana et | NN WG

Fiscal Eletrdnica
ME

0 - Enlrads
1 - Sajda j: ]_ CLAVE DL eSS0 I
) N° 000 Oh 1 947 5317 0904 6136 6806 D163 5500 1000 AN 4712 4709 9208
SHN QUADRA 02 BLOCO A LOJA, 230 - GALERIA by AUl n . N :
MANHATTAN PLAZA - ASA NORTE, Brasilia, DF - CEP! | grpyp. ¢ Consulta dz autenticidade no portal nacional da
0702000 - Fone/Fax: 6130348585 o NF-e ?&ww.nfc:fazcnda. gov.br/portal ou no site
- Pagina 1 del da Sefaz Autorizadora
NATURFZA oA OPRRACAD FROTOCHLO TR AUTORIZACAD DE TSN
prestacio de SEIVigo - i 353170033552557 - 14/09/2017 12:02
TNSCRIAD ESTADVIAL THSCRICAQ BSTADITAL T RIRST. TRTR, CNTT
0742533500117 04.613.668/0001-65
DESTINATARIOVREME TENTE
NOMLRAZAO SOCIAL ) CWPICPF DAT A DA EMISSAD
ALTINEU CORTEZ FREITAS COUTINHO 000.674.877-38 14/09/2017
ENDEREGO B RATRRAMISTRITE LRr NATA DE ENTRADASBATIA
Camara dos Deputados Pea dos 3 Poderes Anexo 3 Centro 70160-900 14/09/2017
MTRECITIO ’ FONEFAY UF NSRICAOD ESTADUAL " || BoRA DE ENTRADATAMDA
Brasilia DF 11.58
FATURA
PAGAMENTO A VISTA
CALLULO DO IMPOSTO _ e
LASE DL £ALCULO DO TOMS VALOR DO [ChS RASE DE CALCULO D0 10ME 8T \",‘. WVALOR LD 10ME BT - YALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 . 0,00 0,00 | _ 0,00
¥aLOR DO FRETT \u',\Lin DO SEGRT FIRSCOR T o UUTRAS DESPESAS .-\CESS{‘J‘REAS VALOR DOIM VALOR TOTAL DANOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 _ 0,00 510,26
TRANSPORTADORVOLUMES TRANSPORTADOS
WAZAL SOCIAL FRETE MOR COINFA COPHGL ANTT BLACA DO VEICULD Uk CNFICPE }
9 - Bem Frete
FNTIFERECO ] [ TINECTRTG ur INSCRIC A0 BSTADLIAL
CLANTINATIE ESFECIR ) ) MARCA MUMERACAD PESO BRUTD TERO LiGno

BAD()S_ D} PRODUTO/SERVICO

AL | LI

CADGo THASCW A 0 PRODGTOSERVICD RChEH CET g CPOP | UMD, 0TD. VLELUNIT. | vl roead. MY VIR, HME VLR IR 10MS T

e Valar referente a venelas de pussagens acreos referents as BOBOGHNN i =931 | UND 10000 3103608 510,26
FATURA 28351 o 1 - ) '

Total sproximado de tributes fedecas, esladusis e
mumicipaia: 336

CALCULO DO TSSON :
THSCRTE AL WU LEAL VALUR TOTAL DOS SERVILOS BASLE DECALCULD DO 1SS0N VAL D IS80N
0742533500117 510,26 510,26 0,00
DADOS ADICIONAIS .

THRORM A0S COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO *

FoLal aproximado de tribilos federaisz, sstadueais & municipa
i=: 3,38




04/08/2017 Gmait - alteragdo

w

i m@% Fatims Fuzzon <fafgaruzzen@umalii.com>

alteragéo *

&
b
3 mensagens n " 4
Luecas Pinheiro <|ucas@iraveltours.com.br 4 de setembro de 2017 13:38

Para: Bruna Bonetti <brunshbonetti @nmail.com:=, Fatima Ruzzon <fatimaruzzon@gmail.come

Tovel &To Bilhele Blelrénico - Blicket

&
5
AR E~mail: hericgieorfisnsaiurisme.combr
Telefone: 55 61 20348585 / 55 51 33274366
AR - COUTINGOZ &L TINEY R
Numero do hllheLe 4T 24IFEI21RE o
Loaalizaczor da Res: TURRMIS
TRAVEL E TOURS GR
{470/ 2017 pov Barle Morairs
i
vSDL RIO PE FAREIRD "tantns Turnant BEH - BHASILEA
Sdamerth, | Q6 6230 1. " &%& Pypnpias
SELET B m O55ET @7:55
S -
Assentis
: EhLF BEE
ADT - COLTT 15D
-3
Pagamerito
GR : Requisicge
i 2 ele arlgiazk R E-rA4RTREBAVE
H
o H i BL6 28
Substiftiggo R 0,04 R$ 0,098 N
e 3,00
R 0,30
fegra Tarifasls
i +5 o dispas fies das regras bRse tarifaria tendn frarg d
‘
Oz woas sie wdlidas apanas paa LEilizegio nas datas e hurdrcs f’L-er-fgdaS erilidos. Em cusn g TR VOLLNTARIA retdo fujeitos a5 condiches
siag pela curmpanhia adrea @ pela reara tarifafa, O krenspar: a Ujsila d= condicles gevais de transporte aprovadas peln
Comendo da Aerondulica o b2 domeis legislgbes apliciveiz, Aigumas Agiies afon reembolzo auds a compra. Casa julgoe rocessdno
ter esta infonmacio, consuliz g2 agente dz viagem. O n8a crmpare ent@ para o emibarque {ro-show) em qualguer voo dancela as voos subcesyenies. B
- =ns, perde-se o bilhate, impessiziiande aiterasio efou reembolso.
Informiagbes para Embarges
“  horesanme-sa m nosso checkin com 2 horas de anleced®ng: @ veos naionais & com 2 hoies de sntessdéncia £m voos internacionals.
Levar documente aroinel: Carteira g2 Tdantidade pers vios ¢ s,
®  Lewar docLimente arlgingl: F ¥ oz vistos necessanios para entrada no pais de desting para voos Internaclenale,
# Infarmaches soire validade de PASSAPORTE, WACIHNAS a WISTOS cue pnssam seronacessdrios para suad wisgem devam ser consubtades com as
Fespectivas crabaizadas ou despachantes de vistes, Verlfiguie sisa accessidade para lodos as paises cnvolvidos ne viagem, mesmo aguales ohda ha
#penas ma ascala, Lembre-se gua alouns polses avigem g saporte terha uma valldade mintma de & meses para embarcae,
¥ Franquia da Sagagem para WYoos Donsistleos Bagager ee iafin! 18 kg (paso mAxina) Tamahho: 115 om, somedas as trés dimenséas, szndéo no
rmidsimo 40 cm de Comprimants + 55 oW g8 Akura + 20 om de Largura, Bagagom Despachada: Adulta — 33 kg Crianga - 23 i<g Behé {oolod - 30 lg=
Tamarho: 138 o, Sof. s Ges. *Pare o passageiro bebé feoled, um cartlnbio completamenla debrivel, ou 2 gmdghw da
transpoitar Debé podaid ser tran 4 @ berde, dz enordn com @ disponiiiilidade de sspaco 2 desds que & sequrahcs da vt nEo =ajs wickada. Caso
suja despachado ne parin, s & Trangulz do bebd (oolod - 10 Lg.
.
”
E-mail automdtico, ndo responda esse g-mail
Fatima Ruzzon <fatimaruzzong@gmail.com> 4 de setembre de 2017 15:34

Para: Lucas Pinhsiro <tucas@traveltours.com.br>

Lucas, boa tarde.

https:/imail google.com/mailf/u/0f?ui=2&ik=45a05bc8ac&jsver—4nOHZniggnAk,pt_BR &view=pt&search=inbox&th=15e4e2fe32862305&siml=1584... 1/2

i



0410972017 Gmall - afteragaa

Por favor, qual passagem f& comprada foi utilizada para fazer essa ALTERACAD?

hMuitc abrigada pela atengao.
%

Fatima
[Texto das mensagens anterises oeulia]

Lucas Pinheiro <lucas@iraveltours.cam.br= . 4 de satembro de; 27
Para: Fatima Ruzzon <fatimaruzzonggmail.coms

Elz tinha uma passagem da &vtanca vindo 31/01 e voltava 03/02/17,usou & do dia 21701 6;1?50 usou & do dia 3370%,3g0ra usei » do dia 03/02 pra fazer bsi/gic dia 05/09.

Localizader-2XBSDP,

o

Atandente: Lucas Pinheire

Travel & Tou

E-maif: Tewa sl

Telefone: 55 61 30348585

Pe: Fatima Ruzzon {mallto: fativaozzan@amail.com)
Enviada em: segunda-feira, 4 de setembro de 2017 15:35
Para: Lucas Pinheiro

Assunto: Re: alteragdo

[Texlo das mansagens entarioras acufio]

https://mail.google.com/mail/u/0/2ui=281k=45a05bc8 ac&jever=4nOHZnagnAk.pt’ BR.&view=piRsearch=inbox&ih=1 BedeZfe328623b5&siml=15ed... 2/2



04/09/2017 Gmail - ENC: Seu Cartao de embarque Avianca

Fatima Ruzzen <fatimaruzzen@gmail.com>

ENC: Seu Cartao de embargue Avianca . a § S

*, " gk
1 meiisagem " igh

Lucas Pinheire <lucas@traveltours.com.br> 4 de setembro deé 2017
Para: Brino Bonetti <brunaobbonetti@gmail. cam>, Fatima Ruzzon <fatirearuzzon@gmail. coms

3
1
ht Atendente: Lucas Finheiro
E-maliz Iucas@tmvﬁﬁnum.mm.nr
Telefone: 55 4} 30348585
De: hac-responder@avianca.com. b [mailto: nac-rsspondsr@aianes.som.br]
Enviada em: segunda-feita, 4 de setembra de 2017 15:18
Para: lucasg oS COM.DE .
Assunto: Seu Cartao de embargue Avianca
"
Parfavor, ngo responda & este e-mail. Caso necessite, entre em contato airavés do site waa, HE R R

Careia) Altineu Coutinho,

"

Ohkrigado per utilizar o servico de check-in online,
Verifique anexo a este @-mail ¢ seu cartdo de embarque, cantendo as seguintes infarmacdes:

£lak hore to dlssday your mobiie honeding nass

Detalhes da Viagem

Passage’]r_c_l: ) Origem: .
ALTINEU COUTINHO RIO DE JANEIRG SANTOS DU
Lodigo da Reserva: 05 Sep 2017 - 06:10 -
VBRM3S
\826230 E %g% Destina; )

- meonomy ' BRASILIA J.KUBITSCHEK IN
Embarqua: . . o
05:30 05 Sep 2017 - (G7:55

Favor apresentar o cartio de embarque no agropsrto.
Eim caso de davidas, faver contatar nosso servico no aeroporto,

Besejamos a vocé uma excelente viagem!

https:ffmail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=45a05 beBacdjsver=4nOHZnggnAk pt_BR.&view=pi&search=inbox&th=15e4e1e07cd4b2158simi=15¢4... 1/2



